
sestavený k 31.12.2021

(v Kč na dvě desetinná místa)

Obec Rudná pod Pradědem

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2021

IČO

Adresa

Kontaktní údaje

575984

ulice, č.p.

obec

PSČ, pošta

Stará Rudná 89

Rudná pod Pradědem - Stará Rudná

79335   Rudná pod Pradědem

telefon

fax

e-mail

554737041

obecrudna@seznam.cz

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

Strana

1 z 9

02.05.2022

8:57:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jitka Steinerová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Rudná pod Pradědem), verze: 2021.01.D



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

I. Plnění rozpočtu příjmů (výpis položek dle druhového třídění)

1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 1 100 000,00 1 100 000,00 1 198 212,34 

1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 30 000,00 60 000,00 78 474,52 

1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 120 000,00 190 000,00 203 530,42 

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 1 200 000,00 1 500 000,00 1 717 140,47 

1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 100 000,00 182 780,00 182 780,00 

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 3 000 000,00 3 600 000,00 3 841 181,16 

1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. -     800,00 2 687,20 

1337 Příjem ze zrušeného poplatku za komunální odpad 60 000,00 60 000,00 41 350,00 

1341 Příjem z poplatku ze psů 16 000,00 16 000,00 15 416,00 

1342 Příjem z poplatku z pobytu 60 000,00 75 000,00 85 184,00 

1361 Příjem ze správních poplatků 10 000,00 10 000,00 3 750,00 

1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 35 000,00 75 000,00 56 663,83 

1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od. -     -     2,93 

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 1 200 000,00 1 200 000,00 1 177 619,03 

6 931 000,00 8 069 580,00 8 603 991,90 1xxx Daňové příjmy

2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 386 000,00 427 791,00 429 907,03 

2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) -     -     450,00 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti -     136 000,00 135 816,88 

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 59 000,00 59 000,00 50 506,00 

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 152 000,00 221 700,00 206 402,00 

2141 Příjem z úroků 1 000,00 1 000,00 414,03 

2310 Příjem z prodeje krátk.a drobného dlouh.neinv.maj. 200 000,00 400 000,00 482 632,80 

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary -     10 000,00 10 000,00 

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 100 000,00 150 000,00 143 908,42 

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené -     276 259,00 276 050,00 

2451 Splátky půjčených prostředků od přísp.organizací -     483 050,00 483 050,00 

2460 Splátky půjčených prostředků od fyzických osob 20 000,00 30 000,00 30 000,00 

918 000,00 2 194 800,00 2 249 137,16 2xxx Nedaňové příjmy

3111 Příjem z prodeje pozemků -     3 750,00 3 750,00 

-     3 750,00 3 750,00 3xxx Kapitálové příjmy

7 849 000,00 10 268 130,00 10 856 879,06 Vlastní příjmy   (třídy 1+2+3)

4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR -     130 932,44 130 932,44 

4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 89 173,00 89 200,00 89 200,00 

4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu -     497 175,00 497 175,00 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů -     14 930,83 14 930,83 

89 173,00 732 238,27 732 238,27 4xxx Přijaté transfery

7 938 173,00 11 000 368,27 11 589 117,33 Rozpočtové příjmy   (třídy 1+2+3+4)

POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 2 040 000,00 2 499 583,00 2 310 473,00 

5019 Ostatní platy -     2 013,00 2 013,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 14 800,00 14 800,00 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 825 000,00 795 000,00 781 515,00 

5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 650 000,00 787 895,76 722 894,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 250 000,00 400 521,24 351 219,00 

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 12 000,00 12 000,00 9 415,00 

5132 Ochranné pomůcky 45 000,00 35 000,00 1 767,00 

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 10 000,00 24 000,00 20 636,00 

Strana

2 z 9

02.05.2022

8:57:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jitka Steinerová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Rudná pod Pradědem), verze: 2021.01.D



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky -     2 500,00 2 410,00 

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 72 000,00 220 800,00 186 479,68 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 150 000,00 270 972,00 190 781,95 

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 12 000,00 41 700,00 36 475,90 

5152 Teplo 386 000,00 386 000,00 366 000,00 

5154 Elektrická energie 172 000,00 245 500,00 191 898,91 

5156 Pohonné hmoty a maziva 120 000,00 138 000,00 110 838,00 

5161 Poštovní služby 2 000,00 2 000,00 904,00 

5162 Služby elektronických komunikací 40 000,00 52 000,00 48 734,67 

5163 Služby peněžních ústavů 102 000,00 142 000,00 120 767,59 

5164 Nájemné 8 000,00 -     -     

5165 Zemědělské pachtovné 5 000,00 5 000,00 4 194,00 

5167 Služby školení a vzdělávání -     7 000,00 6 040,32 

5169 Nákup ostatních služeb 1 117 000,00 1 422 449,00 1 233 219,85 

5171 Opravy a udržování 228 000,00 606 741,93 307 864,57 

5175 Pohoštění 10 000,00 18 092,00 8 426,00 

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené -     7 000,00 6 422,48 

5192 Poskytnuté náhrady -     4 000,00 3 260,00 

5194 Výdaje na věcné dary 10 000,00 13 000,00 12 459,00 

5212 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-fyzickým osobám -     50 000,00 40 000,00 

5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 100 000,00 49 000,00 46 224,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 25 000,00 69 000,00 58 600,00 

5323 Neinvestiční transfery krajům 20 000,00 20 000,00 19 244,00 

5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně -     19 000,00 8 685,00 

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac 135 000,00 135 000,00 128 525,50 

5362 Platby daní státnímu rozpočtu -     1 000,00 448,00 

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 12 023,00 12 023,00 12 023,00 

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 100 000,00 182 780,00 182 780,00 

5492 Dary fyzickým osobám -     10 000,00 10 000,00 

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám -     100 000,00 20 000,00 

5651 Neinvestiční půjčené prostř.zřízeným přísp.organ. -     483 050,00 483 050,00 

5901 Nespecifikované rezervy 371 000,00 60 391,51 -     

7 599 023,00 9 896 812,44 8 611 488,42 5xxx Běžné výdaje   (třída 5)

6121 Stavby 1 890 000,00 5 540 000,00 4 821 278,45 

6122 Stroje, přístroje a zařízení -     544 518,00 544 518,00 

1 890 000,00 6 084 518,00 5 365 796,45 6xxx Kapitálové výdaje   (třída 6)

9 489 023,00 15 981 330,44 13 977 284,87 Rozpočtové výdaje

1 550 850,00- 4 980 962,17- 2 388 167,54-SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje)

Strana

3 z 9

02.05.2022

8:57:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jitka Steinerová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Rudná pod Pradědem), verze: 2021.01.D



III. Financování

Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Skutečnost

(zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 -     -     -     

Krátkodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8112 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8113 -     272 259,00 272 259,00 +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8114 -     272 259,00- 181 506,00--

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8115 2 190 850,00 3 620 962,17 928 734,54 +/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8117 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8118 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 -     -     -     

Dlouhodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8122 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8123 -     2 000 000,00 2 000 000,00 +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8124 640 000,00- 640 000,00- 631 320,00--

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8125 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8127 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8128 -     -     -     -

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 -     -     -     

Krátkodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8212 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8213 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8214 -     -     -     -

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8215 -     -     -     +/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8217 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8218 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 -     -     -     

Dlouhodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8222 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8223 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8224 -     -     -     -

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8225 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8227 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8228 -     -     -     -

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter
příjmů a výdajů vládního sektoru

8901 -     -     -     

Opravné položky k peněžním operacím

+/-

Nerealizované kurzové rozdíly 8902 -     -     -     +/-

Financování (součet za třídu 8) 1 550 850,00 4 980 962,17 2 388 167,54 

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek 8905 -     -     -     +/-

Název bankovního účtu
Počáteční stav

k 1.1.
Stav ke konci
vyk. období

Obrat

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 4 800 693,45 3 871 958,91 928 734,54-

Běžné účty fondů ÚSC -     -     -     

Běžné účty celkem 4 800 693,45 3 871 958,91 928 734,54-

Pokladna -     -     -     

Strana

4 z 9

02.05.2022

8:57:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jitka Steinerová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Rudná pod Pradědem), verze: 2021.01.D



Název bankovního účtu
Schválený
rozpočet

Skutečnost
Rozpočet po

změnách

V. Peněžní fondy - informativně

Počáteční zůstatek -     -     -     

Příjmy celkem -     -     -     

Výdaje celkem -     -     -     

Obrat -     -     -     

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) -     -     -     

Změna stavu -     -     -     

Financování - třída 8 -     -     -     

VI. Majetek

Název majetkového účtu
Počáteční stav 

k 1.1.
Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 85 925,80 9 901,80- 76 024,00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 121 000,00 -     121 000,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 30 865 611,26 3 693 645,31 34 559 256,57 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 3 312 323,20 1 222 118,00 4 534 441,20 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 070 654,97 30 115,00 1 100 769,97 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 6 723 805,39 -     6 723 805,39 

Kulturní předměty 1 517 500,00 -     1 517 500,00 

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 178 300,00 3 000,00- 175 300,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 471 864,60 89 503,14 561 367,74 

Dlouhodobý finanční majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 4 897 000,00 -     4 897 000,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 85 925,80- 9 901,80 76 024,00-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk 31 614,00- 5 748,00- 37 362,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 6 438 990,00- 345 764,00- 6 784 754,00-

Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 2 073 704,20- 347 070,00- 2 420 774,20-

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 070 654,97- 30 115,00- 1 100 769,97-

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činno 375,00- 375,00 -     

OP k odběratelům 4 554,30- 4 554,30 -     

VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

Investiční přijaté transfery od krajů -     14 930,83 14 930,83 4222

Neinvestiční transfery obcím 25 000,00 69 000,00 58 600,00 5321

Neinvestiční transfery krajům 20 000,00 20 000,00 19 244,00 5323

Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně -     19 000,00 8 685,00 5329

Strana

5 z 9

02.05.2022

8:57:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jitka Steinerová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Rudná pod Pradědem), verze: 2021.01.D



UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy

SkutečnostRozpočet po změnách

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 105 000,00 x45 000,00 

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

34 749,00- x 81 081,00 x

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na
st.pol.zaměstnan

8 687,28- x 20 270,32 x

13013 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní
pojištění

1 563,72- x 3 648,68 x

45 000,00- 105 000,00 105 000,00 13013 Vytvoření pracovních příležitostí 45 000,00 

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 210 000,00 x-     

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

-     x 162 162,00 x

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na
st.pol.zaměstnan

-     x 40 540,64 x

13101 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní
pojištění

-     x 7 297,36 x

-     210 000,00 210 000,00 13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ
a obce

-     

29030 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 182 175,00 x-     

-     182 175,00 -     29030 -     

98037 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 99 932,44 x-     

-     99 932,44 -     98037 -     

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 31 000,00 x-     

98071 5019 Ostatní platy -     x 2 013,00 x

98071 5021 Ostatní osobní výdaje -     x 14 800,00 x

98071 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený -     x 72,00 x

98071 5169 Nákup ostatních služeb -     x 1 949,00 x

98071 5175 Pohoštění -     x 1 092,00 x

-     31 000,00 19 926,00 98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do
Parlamentu ČR

-     

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Přezkum hospodaření za rok 2021 byl proveden Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, odborem podpory
korporátního řízení a kontroly dne 9.2.2022. Přezkum hospodaření obce byl proveden v rozsahu stanoveném zákonem
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění
pozdějších předpisů. 
Předmětem přezkoumání hospodaření bylo:
- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků;
- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů;
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku;
- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků;
- finanční operace, týkající se cizích zdrojů;
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí
poskytnutými na základě mezinárodních smluv;
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným
rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám;
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictvá územního celku;
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek;
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek;
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi;
- ručení za závazky fyzických a právnických osob;
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob;
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku;
- účetnictví vedené územním celkem;
- ověřování poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtované roky.
 
Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska:
- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy o finančním hospodaření územních
celků, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňování;
- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem;
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití;
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.
 

Strana

6 z 9

02.05.2022

8:57:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jitka Steinerová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Rudná pod Pradědem), verze: 2021.01.D



Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2021
 
1. Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly dle § 10 odst. 3 písm.) a) zjištěny chyby a
nedostatky.
2. Při přezkoumání hospodaření za rok 2021 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření
územního celku v budoucnosti.
3. Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku:
- podíl pohledávek na rozpočtu územního celku (celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila 0,00 Kč)                      
                                                                         0,02 %
- podíl závazků na rozpočtu územního celku (celková hodnota dlouhodobých závazků činila 3.846.044,- Kč)                      
                                                              8,92 %
- podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku        0,00 %
4. Rozpočtová odpovědnost obce
- podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky činí 35,26 %.

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

Hospodaření Základní školy a Mateřské školy Rudná pod Pradědem, příspěvkové organizace:
Příspěvek na provoz PO zřízené obcí - Základní a Mateřské školy byl schválen ve výši 550 tis. Kč. Výsledek hospodaření
celkem za rok 2021 činil : 57.660,86 Kč
 
Finanční hospodaření PO bylo schváleno zastupitelstvem obce dne X.X.2021  usnesením  bod XX/XX, zároveň byl usn.
XX/XX schválen převod hospodářského výsledku PO do rezervního fondu. 
 
Roční účetní závěrky zřizované příspěvkové organizace jsou založeny na Obecním úřadu k nahlédnutí.
 
Obec Rudná pod Pradědem poskytla v r. 2021 neinvestiční příspěvek  zřízené příspěvkové organizaci ve výši 550.000,-
Kč
Výnosy z hlavní činnosti:                        6.171.043,91 Kč
Náklady z hlavní činnosti:                       6.113.465,39 Kč
Výsledek hospodaření za r.2021:                 57.578,52 Kč    
 
ZŠ a MŠ provozovala v r. 2021 hospodářskou činnost.
Výnosy z hospodářské činnosti:                     31.319,- Kč
Náklady z hospodářské činnosti:                    31.236,66 Kč
Výsledek hospodaření za r.2021:                          82,34 Kč 
 
Fondy PO ZŠ a MŠ Rudná p.Pradědem
Fond kulturních a sociálních potřeb:                    63.562,90 Kč
Rezervní fond tvořený ze zlepš.hosp.výsl.:                   0,00 Kč
Rezervní fond z ostatních titulů:                        413.382,32 Kč
Fond reprodukce majetku, fond investic              57.660,86 Kč
          
 
V roce 2021 byla provedena kontrola v příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Rudná pod Pradědem, zaměřená na kontrolu
majetku PO, kontrolu stavů na účtech, kontrolu hospodaření s finančními prostředky. Při kontrole nebyly zjištěny
nedostatky.

XI. Ostatní doplňující údaje

Rozpočet obce byl schválen jako vyrovnaný. Během roku bylo provedeno 7 rozpočtových opatření. Výše jednotlivých
dotací nebyly na počátku roku známy, proto nebyly rozpočtovány, byly ve skutečné výši zahrnuty do rozpočtu
rozpočtovými opatřeními.
Celkové hospodaření obce v r.2021 skončilo schodkem rozpočtu ve výši 928.734,54 Kč.
 
Přijaté transfery 2021     
     
ÚZ položka obsah položky dle rozp. skladby poskytovatel  výše dotace  účel dotace
 
98037 4111 Neinvestiční přijaté transfery ze SR všeob.pokladna  19 514,93     kompenzační bonus pro obce
 
98037 4111 Neinvestiční přijaté transfery ze SR všeob.pokladna  76 272,70     kompenzační bonus pro obce
 
98037 4111 Neinvestiční přijaté transfery ze SR všeob.pokladna  4 144,81     kompenzační bonus pro obce

Strana

7 z 9

02.05.2022

8:57:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jitka Steinerová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Rudná pod Pradědem), verze: 2021.01.D



    
98071 4111 Neinvestiční přijaté transfery ze SR všeob.pokladna  31 000,00     dotace na volby do PS PČR
     
     
 4112 Souhrnný dotační vztah všeob.pokladna  89 200,00     příspěvek na výkon přenesené působnosti
     
     
13101 4116 Ostaní neinv.přijaté transfery ze SR všeob.pokladna  210 000,00     Dotace VPP NZ + EU
 
13013 4116 Ostaní neinv.přijaté transfery ze SR všeob.pokladna  105 000,00     Dotace VPP NZ + EU
 
29030 4116 Ostaní neinv.přijaté transfery ze SR Min. zemědělství  182 175,00     dotace na zmírnění dopadů kůrovcové
kalamity
         
 4222 Investiční přijaté transfery od krajů Ms kraj  14 930,83     doplatek dotace na rekonstrukci veřejného osvětlení
 
Poskytnuté transfery a dary    
    
č.smlouvy  příjemce účel  částka 
1/2021 dotace Jezdecký klub AMÍR závody                                   5 000,00    
2/2021 dotace Kozubová Kotrlová ČOV                                 20 000,00    
1/2021 darovací Charita sv. Martina dar na provoz                 25 000,00    
2/2021 darovací Bethel dar na provoz                                 16 224,00    
3/2021 darovací Babčák  dar na provoz                                 20 000,00    
4/2021 darovací Dang dar na provoz                                 20 000,00    
    
 
Příjmy obce  byly proti upravenému rozpočtu naplněny na 105,4 %.
V průběhu r. 2021 byl realizován  prodej kůrovcového dříví  v hodnotě  482.632,80 Kč a prodej pozemků v hodnotě
3.750,- Kč.
 
Výdaje obce byly proti upravenému rozpočtu naplněny na 87,5 %.
Investiční akce
V roce 2021 byla realizována výstavba ČOV a rekonstrukce kanalizace v centru obce v celkové výši 4.091.780,63 Kč.
Pokračovalo zpracování projektové dokumentace na vybudování chodníku v obci a výdaje na tento projekt v r. 2021
činily 265.282,14 Kč.
Byl zakoupen kontejnerový nosič a jeden kontejner za traktor Steyr v hodnotě 544.518,- Kč, polovinou byl financován
dotací Podpůrného rolnického a lesnického fondu.
Byl vybudován nový mostek přes Rudný potok v ceně 603.694,68 Kč.
Do sálu kulturního domu byl zakoupen nový inventář - stoly a židle v hodnotě 117.700,- Kč.
Dále musel být zpracován nový lesní hospodářský plán v hodnotě 22.429,- Kč.
 
Svoz komunálního, separovaného odpadu a bioodpadu - celkové výdaje na odpadové hospodářství činily v roce 2021
částku 664.809,55 Kč.
 
 
K 31.12.2021 byly evidovány:
SU 321 - závazky vůči dodavatelům ve výši 38.574,90  Kč, jednalo se o dodavatelské faktury doručené a uhrazené v
lednu 2022, ale patřící do účetního období 2021. 
SU 378 - ostatní krátkodobé závazky 93.381,- Kč - zákonné pojištění zaměstnanců a poslední splátka za zakoupení
kontejnerového nosiče a kontejneru.
SU 451 - dlouhodobé úvěry ČS a.s. 3.809.176,- Kč - úvěr na rekonstrukci budovy č.p. 85, na zakoupení traktoru a
výstavbu ČOV.
 
 
Návrh Závěrečného účtu byl zvěřejněn na Úřední desce obce dne 11.4.2022 a svěšen dne 28.4.2022.
Celoroční hospodaření bylo schváleno zastupitelstvem obce  dne 27.4.2022 pod usn.č. 20/6b. Závěrečný účet obce byl
schválem zastupitelstvem obce pod číslem usnesení  20/6a.

Strana

8 z 9

02.05.2022

8:57:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jitka Steinerová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Rudná pod Pradědem), verze: 2021.01.D



Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví

Osoba odpovědná za rozpočet

Statutární zástupce

Strana

9 z 9

02.05.2022

8:57:13
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jitka Steinerová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Rudná pod Pradědem), verze: 2021.01.D


